



SVAR PÅ FRÅGA
Kommunfullmäktige



Datum: 2024-05-27

Ärende 7 Svar på fråga om att minska barngruppernas storlek i förskolan i enlighet med Skolverkets riktlinjer

Svar på enkel fråga från Anneli Johansson (KD) om att minska barngruppernas storlek i förskolan i enlighet med Skolverkets riktlinjer.

Tack Anneli för frågan. Det du lyfter om tidiga insatser, omsorg om barnens behov av mindre sammanhang och förutsättningar för bättre hälsa och lyckad skolgång är av största vikt för oss i Mittenstyret. Vi arbetar aktivt för att främja det. Senaste statistiken visar att budgetsatsningarna på att anställa förskollärare har gett effekt i Huddinges kommunala förskolor.

Förskollärartätheten har förbättrats och är nu femte bästa i länet efter att tidigare ha varit sämre än genomsnittet. Förskollärartätheten i Huddinges kommunala förskolor är 14,5 barn per legitimerad förskollärare och personaltätheten är i genomsnitt 5,3 barn per pedagog. Statistiken för barngruppens storlek anger hur många barn det går på en avdelning. Där är genomsnittet i Huddinges kommunala förskolor 16,5 barn.

En genomsnittlig kommunal förskoleavdelning har alltså drygt 16 barn, en förskollärare och två barnskötare. Dessa siffror varierar stort beroende på barnens ålder och behov av särskilt stöd. Skulle vi, som frågan handlar om, fastställa ett maxtak på barngruppernas storlek med bibehållen personaltäthet skulle det innebära att vissa avdelningar bara skulle ha två pedagoger, vilket skulle medföra ensamarbete vissa tider under dagen samt en stor sårbarhet vid sjukfrånvaro. Det vore inte lämpligt.

Vi fokuserar på förbättrad förskollärartäthet och personaltäthet, åtgärder för lägre sjukfrånvaro och arbetar med hur man bäst utformar lokaler och förskolegårdar för att ge goda förutsättningar för trygga och utvecklande pedagogiska lärmiljöer anpassade efter varje barns behov av vila och aktivitet under dagen. Pedagogerna kan då dela in barnen i mindre grupper under dagen anpassade efter vilken aktivitet som ska genomföras och utifrån de behov som finns på varje plats, i varje situation och för varje barn. Det är viktigt att lokalerna och gårdarna har ytor för rörelse, upptäckarglädje och kreativitet men även avskilda platser där barnen kan dra sig undan för sig själva när det behovet finns. I år tar förskolenämnden fram strukturprogram och funktionsprogram för lokaler och förskolegårdar. Detta tillsammans med den förbättrade förskollärartätheten ger goda förutsättningar för förskolorna att dela in barnen i mindre grupper utifrån vad som passar varje tillfälle.

För Mittenstyret,

Louise Rollins, förskolenämndens ordförande (MP)